Российская Федерация
           Совет депутатов
муниципального  образования
     Марксовский сельсовет
   Александровского района
      Оренбургской области
            третьего  созыва

                РЕШЕНИЕ

        от  18.10.2018    №   115

	 О внесении изменений в решение  Совета депутатов от  17.11.2017 №  78                     « О земельном налоге»

           В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации , статьей 16 Федерального  закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 5 Устава муниципального образования Марксовский сельсовет, Совет депутатов                     р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Марксовский  сельсовет Александровского района Оренбургской области от 17.11.2017 № 78   «О земельном налоге» :
1.1 Пункта 6 раздела 6 «Налоговые ставки» Положения изложить в новой  редакции:
«6. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
[bookmark: sub_1203]- 0,12  процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
         - 0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
- 1,5 процента от кадастровой стоимости участка в отношении прочих земельных участков.»
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию:  мандатную, по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам Совета депутатов.
3. Решение вступает в силу  не ранее, чем по истечении одного месяца после его официального опубликования в общественно-политической газете Александровского района «Звезда» и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2019 года.

Глава муниципального образования                                                  С.М.Попов

Разослано: в дело, финансовому отделу администрации Александровского района, инспекции МНС №1 по Оренбургской области, прокурору.